
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: VILLANESE Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMMUNE DE AYAS 
Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

Antagnod   -   11020 AYAS 
 

Téléphone: 0125/30.66.32 – 33 – 34 
Télécopie: 0125/30.67.88 

 
 

 

COMUNE DI AYAS 
Regione Autonoma Vallee d’Aosta 

 

Antagnod   -   11020 AYAS 
 

Telefono: 0125/30.66.32 – 33 – 34 
Fax: 0125/30.67.88 

 

 
 

ORDINANZA ORDINARIA N. 27/2024 
 

OGGETTO: " 60 " GIRO CICLISTICO INTERNAZIONALE A TAPPE 
DELLA VALLE D'AOSTA-MONT BLANC - DIVIETO DI 
SOSTA PIAZZALE COMUNALE RAMEY- CHAMPOLUC 

IL SINDACO 
 
VISTO lo svolgimento della manifestazione denominata “ 60° GIRO CICLISTICO INTERNAZIONALE A TAPPE 
DELLA VALLE D’AOSTA-MONT-BLANC” in programma il giorno sabato 20 luglio 2024 con arrivo nella località di 
Champoluc; 
 
RITENUTO che si rende necessario vietare la sosta nel piazzale comunale denominato “ RAMEY – PIAZZA DEL 
MERCATO” per consentire l’allestimento dell’arrivo della competizione ciclistica. 
 
VISTI gli artt. 5 comma 3 , 6, 7 e 9 del “ Nuovo Codice della Strada “ , emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n° 285 e 
successive modificazioni; 
 
VISTO il “ Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R. 16 
dicembre 1992 , n° 495 e successive modificazioni; 
 
VISTA La Legge Regionale n° 17 del  22 aprile 1985;  
 
RITENUTO che a tutela del patrimonio stradale , per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per 
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 
 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 
 
VISTO lo Statuto Comunale e i poteri conferitemi dalla Legge; 
 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO NEL PIAZZALE 
COMUNALE DENOMINATO “ RAMEY – PIAZZA 
DEL MERCATO”  IN FRAZ. CHAMPOLUC DI 
QUESTO COMUNE DI AYAS (AO), A PARTIRE 
DALLE ORE 14 DEL GIORNO VENERDI’ 19 LUGLIO 
2024 SINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE 
PREVISTA NELLA GIORNATA DI SABATO 20 
LUGLIO 2024.  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: VILLANESE Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2 – l’Ufficio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo provvedimento mediante la 
sua pubblicazione all’Albo pretorio Comunale; 
 
3 – A norma dell’art. 3 , comma 4 della legge 7 agosto 1990, n° 241 si avverte che avverso la presente 
ordinanza , in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n° 1034 , chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge , entro 60 giorni dalla pubblicazione , al 
Tribunale Amministrativo regionale d’Aosta; 
 
4 – In relazione al disposto dell’art. 37 , comma 3 , del D.lgs. n° 285/1992,sempre nel termine di 60 giorni 
può essere opposto ricorso , da chi abbia interesse all’opposizione della segnaletica , in relazione alla natura 
dei segnali apposti , al ministero dei lavori Pubblici , con la procedura di cui all’art.74 del regolamento, 
emanato con D.P.R. n° 495/1992; 
 
5 – A norma dell’art. 8 della stessa legge n°  241/1990 , si rende noto che responsabile del procedimento è 
quest’Ufficio di Polizia Locale; 
 
6 – Per le trasgressioni trovano applicazioni le sanzioni previste dal codice della strada e dalla Legge 
Regionale 
 
7 – la disposizione della segnaletica stradale, il ripristino della sede stradale e la responsabilità di danni 
cagionati a terzi restano a carico degli organizzatori. 
 
8 – Si autorizza la rimozione di qualsiasi veicolo che intralci il regolare svolgimento dell’evento. 
 
Dalla residenza comunale, il 13 luglio 2024 
 
  
 

IL SINDACO 
F.to BRUNOD 

ALEX


